
ANEXO	III	
MUNICÍPIO	DE:	GLÓRIA	DO	GOITÁ	EXERCÍCIO	DE	2024	

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL - RGPS 

 

ANEXO	III‐A	
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)	

 

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo)	

	

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 3.306.069,98         299.990,63            299.990,63            299.990,63            20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro 3.828.266,94         343.001,82            343.001,82            343.001,82            20/03/2024 20/03/2024
Março 3.839.755,74         340.244,21            340.244,21            340.244,21            19/04/2024 19/04/2024
Abril 4.304.581,23         384.449,29            384.449,29            384.449,29            20/05/2024 20/05/2024
Maio 4.209.164,66         376.137,36            376.137,36            376.137,36            20/06/2024 20/06/2024
Junho 4.258.990,37         380.183,60            380.183,60            380.183,60            19/07/2024 19/07/2024
Julho 4.352.022,31         388.307,72            388.307,72            388.307,72            20/08/2024 20/08/2024
Agosto 4.356.854,27         390.436,71            390.436,71            390.436,71            20/09/2024 20/09/2024
Setembro 4.358.431,39         390.956,29            390.956,29            390.956,29            18/10/2024 18/10/2024
Outubro 4.200.075,73         375.768,77            375.768,77            375.768,77            20/11/2024 20/11/2024
Novembro 4.172.629,34         377.695,71            377.695,71            360.820,64            20/12/2024 20/12/2024
Dezembro 3.632.497,14         334.051,83            334.051,83            333.756,45            17/01/2025 20/12/2024
13º salário 2.374.549,69         223.570,77            223.570,77            202.113,93            20/12/2024 20/12/2024
Total 51.193.888,79       4.604.794,71         4.604.794,71         4.566.167,42         ‐                        

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA  DATA DE
VENCIMENTO 

 DATA DO
REPASSE 

Documento Assinado Digitalmente por: ADRIANA DORNELAS CAMARA PAES, CLARA GIZELLE FEITOZA
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ANEXO	III‐B	
CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO	(RGPS)	

 

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo) 

Em	R$	
 	

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 3.306.069,98         330.165,41            330.165,41            14.344,07              315.821,34            20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro 3.828.266,94         382.082,96            382.082,96            16.659,64              365.423,32            20/03/2024 20/03/2024
Março 3.839.755,74         383.221,57            383.221,57            14.844,06              368.377,51            19/04/2024 19/04/2024
Abril 4.304.581,23         429.823,88            429.823,88            13.078,86              416.745,02            20/05/2024 20/05/2024
Maio 4.209.164,66         420.236,84            420.236,84            13.014,43              407.222,41            20/06/2024 20/06/2024
Junho 4.258.990,37         425.256,89            425.256,89            13.502,21              411.754,68            19/07/2024 19/07/2024
Julho 4.352.022,31         434.584,39            434.584,39            11.922,00              422.662,39            20/08/2024 20/08/2024
Agosto 4.356.854,27         435.068,87            435.068,87            24.299,73              410.769,14            20/09/2024 20/09/2024
Setembro 4.358.431,39         435.162,34            435.162,34            28.549,47              406.612,87            18/10/2024 18/10/2024
Outubro 4.200.075,73         419.351,43            419.351,43            25.503,99              393.847,44            20/11/2024 20/11/2024
Novembro 4.172.629,34         416.612,57            416.612,57            18.047,29              389.787,32            20/12/2024 20/12/2024
Dezembro 3.632.497,14         362.724,28            362.724,28            15.900,08              322.978,07            17/01/2025 20/12/2024
13º salário 2.374.549,69         237.257,30            237.257,30            8.620,31                228.636,99            20/12/2024 20/12/2024
Total 51.193.888,79       5.111.548,73         5.111.548,73         218.286,14            4.860.638,50         ‐                        

 DATA DO
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFÍCIOS 
PAGOS

 RECOLHIDA   DATA DE
VENCIMENTO 
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ANEXO	III‐C	
PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RGPS)	

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo) 

Informações	Gerais	Sobre	o	Parcelamento	(7)	

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____    Origem da dívida:____________________________ 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: _____ 
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação	dos	Pagamentos	

	 NÚMERO DE ORDEM
DA PARCELA

DATA DO
 REPASSE

VALOR DA
PARCELA

 SALDO DA 
DÍVIDA 

2.474.451,83      
1 10/01/2024 25.692,57                       2.448.759,26      
2 28/02/2024 68.508,99                       2.380.250,27      
3 10/04/2024 26.038,97                       2.354.211,30      
4 10/05/2024 26.157,55                       2.328.053,75      
5 31/05/2024 13.340,04                       2.314.713,71      
6 10/06/2024 26.268,13                       2.288.445,58      
7 18/06/2024 13.473,45                       2.274.972,13      
8 28/06/2024 25.821,81                       2.249.150,32      
9 28/06/2024 25.928,39                       2.223.221,93      
10 10/07/2024 26.373,39                       2.196.848,54      
11 10/08/2024 26.494,63                       2.170.353,91      
12 10/09/2024 26.610,54                       2.143.743,37      
13 10/10/2024 26.722,46                       2.117.020,91      
14 10/11/2024 26.846,36                       2.090.174,55      
15 10/12/2024 26.951,62                       2.063.222,93      

241.579,18         
2.304.802,11      

SALDO INCIAL DA DÍVIDA

ATUALIZAÇÃO DA DÍVIDA EM 31/12/2024
SALDO FINAL DA DÍVIDA EM 31/12/2024
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